
Verbale di deliberazione N. 79
della Giunta comunale

COMUNE DI IMER

PROVI NCI A DI  T RENT O

OGGETTO: Erogazione contributo progetto "Summer Jobs - A. adolescenti 
A. attivi CERCASI" ad APPM con sede a Trento.

L'anno DUEMILADICIANNOVE addì nove del mese di luglio, alle ore 17.30, nella sede 

municipale, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termine di legge, si è convocata la 

Giunta comunale.

.

Presenti i signori: 

ingiust.giust.

Assenti

1.  Bellotto Gianni - Sindaco
2.  Iagher Sandrina - Vicesindaco
3.  Bettega Adriano - Assessore
4.  Gubert Daniele - Assessore
5.  Serafini Nicoletta - Assessore X

Assiste il Vicesegretario Comunale Signor Sperandio dott. Lino.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  il Signor Bellotto  Gianni, nella sua qualità 
di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
suindicato.



OGGETTO: Erogazione contributo progetto "Summer Jobs - A. adolescenti A. attivi 
CERCASI" ad APPM con sede a Trento. 

 
Il Relatore premette che: 

- durante i mesi di luglio, agosto e settembre il Comune di Imer intende realizzare il progetto 
denominato "Summer Jobs - A. adolescenti A. attivi CERCASI" con la collaborazione 
dell’Associazione provinciale per i Minori Onlus (APPM) con sede a Trento; 

- lo scopo del progetto è quello di avvicinare i ragazzi al mondo del volontariato, proponendo loro 
attività socialmente utili e promuovendo forme di interazione tra pari e con gli adulti che fanno 
parte dell’Amministrazione e delle Associazioni che operano quotidianamente sul territorio; 

- l’iniziativa è rivolta a tutti  i ragazzi/e nati negli anni 2003 e 2004 che sono residenti nel Comune 
di Imer e prevede lo svolgimento di varie attività, secondo un calendario concordato con i 
referenti, in collaborazione con il Comune, il Museo della Scuola, i centri estivi gestiti dal G.S. 
Pavione, il Centro Noi Altri/TraMe e TErra, la Famiglia cooperativa e la proloco di Imer; 

Preso atto del progetto denominato "Summer Jobs - A. adolescenti A. attivi CERCASI" così come 
proposta da APPM e trasmesso con nota di data 14.06.2019, ns. prot. n. 2188 dd. 17.06.2019; 

Preso atto, altresì, che tale progetto prevede l’erogazione di un contributo da parte del Comune 
direttamente all’Associazione provinciale per i Minori Onlus (APPM) con sede a Trento, contributo 
necessario per la copertura delle spese di realizzazione dell’iniziativa; 

Precisato che il contributo richiesto da APPM con nota prot. n. 2188 dd. 17.06.2019 è pari a 
complessivi euro 2.430,00 (Euro 90,00 a ragazzo) da erogare dal Comune direttamente ad APPM 
che a sua volta provvederà ad assegnare alle famiglie dei ragazzi la relativa quota parte sotto forma 
di buono spesa da spendere presso un’attività presente sul territorio entro il 31.12.2019. 

Valutato positivamente il progetto soprattutto per l’impatto positivo che lo stesso può avere sulla 
comunità di Imer dal punto di vista della crescita morale e professionale dei ragazzi; 

Ritenuto, pertanto, di erogare un contributo totale di euro 1.100,00 (euro 10,00 per ogni ragazzo 
aderente al progetto, più euro 200,00 da impegnare per eventuale maggiore spesa); 

Ciò premesso;  

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

Udita la relazione; 

Visionato il progetto denominato "Summer Jobs - A. adolescenti A. attivi CERCASI" che viene 
allegato alla presente deliberazione a formarne parte integrante e sostanziale; 

Accertata la disponibilità al cap. 12032610 art. 0 del bilancio 2019; 

Preso atto che il Consiglio comunale di Imer con provvedimento n. 31 del 20.12.2018 ha approvato 
il Bilancio di previsione 2019/2021; 

Richiamata la deliberazione della Giunta comunale di Imer n. 29 del 07.03.2019, esecutiva ai sensi 
di legge, con la quale è stato approvato l’Atto Programmatico di Indirizzo relativo all’esercizio 
finanziario 2019 e sono stati individuati i responsabili dei servizi; 



Visto il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino - Alto Adige, approvato con 
L.R. 03.05.2018, n. 2. 

Visto lo Statuto Comunale del Comune di Imer; 

Visto il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 8 di 
data 29.03.2018;  

Acquisito il parere favorevole, sotto il profilo della regolarità tecnico-amministrativa espresso dal 
Segretario comunale, ai sensi dell'art. 185 del Codice degli Enti Locali della Regione autonoma 
Trentino Alto-Adige approvato con Legge regionale 3 maggio 2018, n. 2; 

Acquisito il parere favorevole, sotto il profilo della regolarità contabile, espresso dal responsabile 
del servizio finanziario ai sensi dell'art. 185 del Codice degli Enti Locali della Regione autonoma 
Trentino Alto-Adige approvato con Legge regionale 3 maggio 2018, n. 2; 

Con voti unanimi e palesi espressi nelle forme di legge per alzata di mano; 

DELIBERA 

1. Di approvare il progetto denominato "Summer Jobs - A. adolescenti A. attivi CERCASI" così 
come allegato alla presente deliberazione a formarne parte integrante e sostanziale; 

2. Di impegnare la somma complessiva di euro 1.100,00 al cap. 12032610 art. 0 del bilancio di 
previsione 2019 che presenta idonea e sufficiente disponibilità; 

3. Di liquidare il contributo, successivamente alla conclusione del progetto, direttamente ad 
APPM che a sua volta provvederà ad assegnare alle famiglie dei ragazzi la relativa quota parte 
sotto forma di buono spesa del valore di Euro 90,00 da spendere presso un’attività presente 
sul territorio entro il 31.12.2019; 

4. Di trasmette la presente deliberazione al Referente dell’Associazione provinciale per i Minori 
Onlus (APPM) ed al Responsabile dell’Ufficio Finanziario per i provvedimenti di 
competenza; 

5. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, con separata votazione 
favorevole all’unanimità ai sensi dell’art. 183, comma 4, del nuovo Codice degli Enti Locali 
della Regione Trentino Alto-Adige approvato con L.R. 3 maggio 2018, n. 2 e ss.mm., stante 
la necessità di attivare il progetto con urgenza; 

6. Di dare evidenza, ai sensi dell’art. 5 della L.R. 31.07.1993 n. 13, che avverso la presente 
deliberazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 

- Opposizione da parte di ogni cittadino entro il periodo di pubblicazione da presentare alla 
Giunta comunale ai sensi dell’art. 183 del Codice degli Enti Locali (CEL) – approvato con 
L.R. 2/2018; 

- Ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia amministrativa entro 60 giorni ai 
sensi dell’art. 29 dell’allegato 1) del D.Lgs. 02/07/2010 n. 104.  

- Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da parte di chi vi abbia interesse, 
concreto ed attuale, entro 120 giorni ai sensi del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199. 



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

Sperandio dott. Lino

IL VICESEGRETARIO COMUNALE

Bellotto  Gianni

IL SINDACO

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del 
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2019-07-11T09:24:08+0200
	BELLOTTO GIANNI


		2019-07-11T09:44:09+0200
	SPERANDIO LINO




